%&wmw// e d %&/@M//@

CROIX DE GUERRE 1939-1945

7

Tty CONSEIL MUNICIPAL
du 24 novembre 2017
a 20 heures 30

PROCES-VERBAL

Le vendredi vingt-quatre novembre deux mille dix-sept, a vingt heures trente, le Conseil
Municipal d’Andeville, Iégalement convoqué le 10 novembre 2017, s'est réuni a la mairie,
sous la Présidence de Monsieur Jean-Charles MOREL, Maire.

Monsieur le Maire ouvre la séance a 20 heures 34 et fait procéder a I'appel nominal. Il
constate que le quorum est atteint conformément a l'article L2121-17 du Code général
des collectivités territoriales.

Etaient présents (14) : Jean-Charles MOREL, Gilbert AUDINET, Martine CONTY, Patricia
DAQOUD, Guy REUSSE, Patrick SCHNEIDER, Patrick PIPAULT, Patricia CARTIER, Pascale
LANEUVILLE, Heidi MAUGENDRE-KLINGHAMMER, Fabienne BAGUET, Cyril SAINT VANNE,
Gaston MASSALA, Ludovic CHAMBON.

Etaient absents représentés (01) : Hervé de KONINCK pouvoir @ Martine CONTY.

Etaient absents (08): Aline BOUCHART, Dulce DE CASTRO, Béatrice PATIN, Vincent
THENAULT, Alain GENEST, Jean-Christophe ANCHER, Emmanuelle DEVIGNE, Corinne
LEGER.

Gilbert AUDINET est nommeé par le conseil municipal, conformément a l'article L.2121-15
du code général des collectivités territoriales (CGCT), secrétaire de séance.

Monsieur le Maire donne lecture de l'ordre du jour :
l) Approbation du procés-verbal de la séance du Conseil Municipal du 29
septembre 2017
II) Questions a I'ordre du jour :
- Budget principal : autorisation a engager, liquider et mandater les
dépenses d'investissement de |'exercice 2018
- Budget annexe : mandat a l'agence immobiliére et vente de terrain
- Personnel communal : séjours accueil de loisirs
- Centre de Gestion de I'Oise : convention d'adhésion au conseil en
prévention des risques professionnels
- Rapport annuel sur le prix et la qualit¢ du service eau potable et
assainissement
- Communauté de communes des Sablons : modification des statuts
- Décisions du Maire prises en l'application de l'article L2122-22 du Code
général des collectivités territoriales.
I1I) Questions diverses

*kkk



I) Approbation du procés-verbal de la séance du Conseil Municipal du 29
septembre 2017 ‘

Monsieur le Maire soumet [e proces-verbal de la séance du dernier conseil municipal du
29 septembre 2017 & l'approbation du conseil. En I'absence de remarque celui-ci est
adopté a l'unanimité, par 15 voix pour.,

I1) Questions a l'ordre du jour

1°) — - Budget principal ;: autorisation a engager, liquider et mandater les
dépenses d’investissement de I’exercice 2018

Monsieur le Maire rappelle gu'en vertu des dispositions de l'article L1612-1 du code
général des collectivités territoriales et dans le cas ol le budget de la collectivité n'est
pas adopté avant le 1% janvier de I'exercice auquel il s'applique, « f'exécutif de la
coflectivité territorial peut sur autorisation de ['organe délibérant, engager, liquider et
mandater les dépenses d'investissement, dans la limite du quort des crédits ouverts qu
budget de l'exercice précédent, non compris les crédits afférents au remboursement du
capital de la dettes. « L'autorisation mentionnée & l'alinéa ci-dessus précise le montant et
I'affectation des crédits », Il précise pour mémoire, le total des opératicns d'équipement
inscrit a la section d'investissement du budget primitif 2017 était de 592 444 €. Ainsi,
dans l'attente du vote du budget primitif 2018, Monsieur le Maire demande de
l'autoriser & engager, liquider et mandater les dépenses d'investissement dans le
respect du montant maximum suivant : 592 444 € X 0,25 = 148 111 €. Monsieur le Maire
donne lecture du détail de I'affectation :

Compte Intitulé Section Article L 1612-2 du CGCT
| investissement 2017 25% - 2018
20 Immobilisations 8 600.00 € 2150.00 €
incorporelles
202  |Frais réalisation 6 400.00 € 7 600.00 €
document
urbanisme
2051 |Concessions et droits 2 200.00 € 550.00€
similaires
204 Subventions 15 050.00 € 376250€
d'équipement
versées
2041581 |Biens mobiliers, 15 050.00 € 3762.50 €
matériels et études
21 Immobilisations 271 860.00 € 67 965.00 €
corporelles
2111 |Terrains nus 150000 € 37500 €
2128 |Autres ogencements 14170.00 €] 352.50 €
et aménagements de
terrains
21311 |Héte! de ville 41 392.00 € 70 348.00 €
21312 |Bétiments scolaires 22 840.00 € 5710.00€
21316 |Equipements du 1 500.00 € 375.00 €
cimetiere




21318 |Autres bdtiments 25000.00 € 6 250.00 €
publics
21534 |Résequx 100 500.00 £ 25 125.00 €
d'électrifications
21568 |Autres matérief et 2 000.00 £ 500.00 €
outiflage d'incendie
et de défense civile
2158  |Autres installations, 71700.00 € 425.00 €
matériel et outillage
techniques
2183  iMatériel de bureau 23 380.00 € 5845.00 €
et matériel
informatique
2184  |Mobilier 40 453.00 € 10113.25€
2188 |Autres 10 185.00 € 2546.25 €
immobilisations .
corporelles
23 Immobilisations 296 934,00 € 74 23350 €
en cours
2313  {Constructions 296 934,00 € 74 233.50 €
Total section investissement 592 444.00 € 148 111.00 €

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, par 15 voix pour :
- DECIDE, conformément & larticle L1612-1 du code général des collectivités
territoriales, dans l'attente du vote du budget 2018, d'engager, liquider et mandater
les dépenses d'investissement & hauteur de 148 111 € € selon 'affectation ci-dessus

proposée au vote.

2°) — Budget annexe : mandat a I'agence immobiliére et vente de terrain (lot
n°4)

Monsieur le Maire propose au conseil de délibérer sur la vente du lot N° 4 du
lotissement communal rue de Boulaines.

VU laccord du Maire d’Andeville du 21 janvier 2016 sur la déclaration prealable (DP 060
012 16 T 0001) de la Commune d’ANDEVILLE pour une division fonciére en vue de
construire 8 lots, sur le terrain situé 1 et 3 rue de Boulaines d'une superficie totale de
4178 m2;

VU le plan de bornage et le descriptif du lot 4 (parcelle cadastrée section AK N° 354
d'une surface de 618 m?) établi le 11 février 2016 par M. Patrick CHEVALIER, A3D,
géometre expert foncier a Méru;

VU lavis des domaines en date du 25 ao(t 2016 fixant le prix des 8 lots a bétir rue de
Boulaines ;

CONSIDERANT la délibération du Conseil Municipal du 23 septembre 2016
(n°2016_09_02) établissant le prix de vente du terrain du lot N° 4 3 85 000 £ HT, TVA sur
marge de 12 550,79 € soit un prix TTC de 97 550,79 €;

CONSIDERANT le mandat de vente, non exclusif, pour ce lot N° 4 confié par la commune
d'Andeville a I'agence FONCINOR, représentée par M. Gérard LABUSSIERE, domiciliée 2
rue Raspail 95600 EAUBONNE dont fa rémunération en tant que mandataire est établie

& 6 000 € TTC, laquelle sera payée par l'acquéreur ;
3




CONSIDERANT la convention de réservation signée entre M. Steevy HANRIOT et Mme
Julie TREBOT, demeurant ensemble 3 DOMONT (95330) 4 allée des Forgerons, par
laquelle M. Steevy HANRIOT et Mme Julie TREBOT s'engagent a acquérir le lot n°4 rue de
Boulaines, cadastrée section AK N° 354 d’une surface de 618 m2, moyennant la somme
globale TTC de 97 550,79 €.

CONSIDERANT le courrier du 6 novembre 2017 de Monsieur le Maire d’Andeville 3 M.
Steevy HANRIOT et Mme Julie TREBOT confirmant les modalités de la vente du lot N° 4 ;
CONSIDERANT le projet de promesse de vente élaboré par Maitre Pierre-Albin
DELACOURT, Notaire associé, 58 rue de Paris a Noailles (Oise) ;

Monsieur le Maire, en conséquence, propose au conseil municipal de délibérer sur
I'opportunité de la vente du lot n°4 a M. Steevy HANRIOT et Mme Julie TREBOT, de
confier le mandat de vente, non exclusif, 8 FONCINOR représentée par M. Gérard
LABUSSIERE, domiciliée 2 rue Raspail 95600 EAUBONNE dont la rémunération est de 6
000 £ TTC, et de l'autoriser a signer le projet de promesse de vente et ['acte authentique
chez Maitre DELACOURT Notaire a Noailles.

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, par 15 voix pour, décide :

- DE CONFIER le mandat de vente, non exclusif, du lot N° 4 (section AK N° 354 d'une
surface de 618 m?) rue de Boulaines 60570 ANDEVILLE & lagence FONCINOR,
représentée par M. Gérard LABUSSIERE, domiciliée 2 rue Raspail 95600 EAUBONNE dont
la rémunération en tant que mandataire est établie a 6 000 € TTC.

- D’AUTORISER Monsieur le Maire ou le premier Maire adjoint, a signer le mandat de
vente et toutes piéces nécessaires a cet effet ;

- DE CONFIRMER, conformément & la délibération du Conseil Municipal du 23
septembre 2016 (n°2016_09_02) et a l'avis des domaines du 25 aolt 2016, le prix de
vente du lot N°4, cadastré section AK N° 354, d'une superficie de 618 m2 a 85 000,00 €
HT, TVA sur marge de 11 588,21 € soit un prix TTC de 97 550,79 € (quatre-vingt-dix-sept
mille cing cent cinquante euros et soixante-dix-neuf centimes) ;

- D'APPROUVER et D’AUTORISER Monsieur le Maire ou le premier Maire adjoint a signer
le projet de promesse de vente et l'acte authentique entre la commune et M. Steevy
HANRIOT et Mme Julie TREBOT, demeurant ensemble a DOMONT (95330) 4 allée des
Forgerons;

- DE DESIGNER, Maitre Pierre-Albin DELACOURT, 58 rue de Paris 3 Noailles (Qise), en
qualité de Notaire référent communal, de ia rédaction des actes pour la vente des 8 lots
a batir;

- DE PRECISER que les frais afférents 3 cette acquisition seront supportés par
l'acquéreur, ainsi que tous les frais de branchement et de raccordements aux réseaux
divers ; _

- DE DIRE que cette recette est inscrite au budget annexe « site usine rue de Boulaines » ;
- D'AUTORISER Monsieur le Maire ou le premier Maire adjoint a lancer toutes les
démarches découlant de la présente délibération.

| 3°) — Personnel communal : séjours accueil de loisirs

Monsieur le Maire informe que I'accueil de loisirs organise, ponctuellement, des séjours
tors des grandes vacances scolaires afin d'offrir aux enfants diverses activités dans le
cadre d'un projet pédagogique. Les séjours peuvent aussi bien se dérouler au sein
méme de l'accueil de loisirs qu'a I'extérieur et la présence de personnel est alors
nécessaire afin de pouvoir les accompagner et les encadrer. It convient donc de définir

4



les modalités d'organisation de ces séjours et la compensation a cette présence. Pour
cela, I'avis du comité technique a été sollicité en date du 13 octobre 2017.

1. Cas de recours : Séjour court ou séjour vacances effectué par ['accueil de loisirs
2. _Personnel concerné : agents des services techniques assurant les fonctions
d’'animateur, titulaires, stagiaires, contractuels de droit public ou de droit privé,
apprentis.
3. Modalités d'organisation :

* séjour vacances extérieur a l'accueil de loisirs d'une durée généralement de 4 nuits

* court séjour extérieur a 'accueil de loisirs d’'une durée généralement de 2 nuits

* court séjour au sein de l'accueil de loisirs d'une durée généralement de 1 nuit

* pendant les grandes vacances scolaires

* 2 agents encadrants titulaires du BAFA, et un agent en direction sur le séjour

vacances

* 2 agents encadrants pour le court séjour extérieur

* 2 agents encadrants pour la nuitée au sein de I'accueil de loisirs
4. Repos compensateur et rémunération :
A l'occasion de ces séjours, 'aménagement du temps de travail doit intégrer la nécessité
d'une continuité dans I'encadrement des mineurs. Ainsi, il faut assurer leur prise en
charge pour les levers, les repas, les nuits mais aussi pour les activités quotidiennes. La
présence permanente {nuit et jour) des animateurs étant indispensable, comprenant
cependant des temps d'inaction, les regles relatives a la durée quotidienne de travail ou
au temps de repos, définies par l'article 3 du décret n°2000-815 du 25 aolt 2000 ne
pourront étre respectées. Par conséquent, il sera donc dérogé de facon exceptionnelle
et ponctuelle aux regles classiques de durée de travail. En contrepartie des contraintes
horaires du séjour, il sera attribué 3 heures supplémentaires rémunérées par nuitée,
Monsieur le Maire souligne que les crédits nécessaires sont prévus au budget et
demande donc au Conseil municipal d’accepter les modalités d'organisation et de
compensation des séjours accueil de loisirs comme ci-dessus définis.

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, par 15 voix pour, décide :

VU le Code Général des Collectivités Territoriales ;

VU la loi n 84-53 du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives a
la fonction publique territoriale, notamment son article 7-1 ;

VU le décret n°® 91-875 du 6 septembre 1991modifié pris pour l'application du premier
alinéa de l'article 88 de la loi du 26 janvier 1984 portant dispositions statutaires relatives
a la fonction publigue territoriale ;

VU le décret N° 2000-815 25 ao(t 2000 relatif & I'aménagement et a la réduction du
temps de travail dans la fonction publique de I'Etat ;

VU le décret N° 2001-623 du 12 juillet 2001 pris pour l'application de l'article 7-1 de la loi
N° 84-53 du 26 janvier 1984 et relatif 2 'aménagement et a [a rémunération du temps
de travail dans la fonction publique territoriale ;

VU le décret n°2002-60 du 14 janvier 2002 relatif aux indemnités horaires pour travaux
supplémentaires ;

VU larrét du Conseil d'Etat N°296745 du 19 décembre 2007 précisant qu'il appartient
aux organes compétents des collectivités territoriales et de leurs établissements publics
de régler l'organisation des services communaux et notamment de fixer la durée
hebdomadaire de travail du personne! communal, sous réserve du respect des
dispositions législatives et réglementaires applicables ; qu'ils peuvent notamment, dans

5



ce cadre, fixer des équivalences en matiére de durée du travail, afin de tenir compte des
périodes d'inaction que comporte ['exercice de certaines fonctions ;

VU l'avis du Comité Technigue en date du 13 octobre 2017 ;

VU [e tableau des effectifs ; .
CONSIDERANT les nuitées effectuées par les animateurs lors des séjours d'accueil de
loisirs et qu'il convient d'en définir les modalités.

Article 1er:

D'INSTAURER les modalités, indiquées ci-dessous, relatives aux nuitées effectuées par
les animateurs lors des séjours d'accueil de loisirs. Les dispositions de la présente
délibération prendront effet au : 01/12/2017.

Article 2 - Cas de recours :
> Séjour court ou séjour vacances effectué par l'accueil de loisirs.

Article 3 - Personnel concerné :
» Agents des services techniques assurant les fonctions d'animateur, titulaires,
stagiaires, contractuels de droit public ou de droit privé, apprentis.

Article 4 - Modalités d'organisation :
» séjour vacances extérieur a l'accuell de loisirs d'une durée généralement de 4

nuits

> court séjour extérieur a 'accueil de loisirs d'une durée généralement de 2 nuits

» court séjour au sein de l'accueil de [oisirs d'une durée généralement de 1 nuit
pendant les grandes vacances scolaires

» 2 agents encadrants titulaires du BAFA, et un agent en direction sur le séjour
vacances

» 2 agents encadrants pour le court séjour extérieur

> 2 agents encadrants pour la nuitée au sein de l'accueil de loisirs

Article 5 - Repos compensateur et rémunération :
Il sera dérogé de facon exceptionnelle et ponctuelle aux régles classiques de durée de

travail. En contrepartie des contraintes horaires du séjour, il sera attribué 3 heures
supplémentaires rémunérées par nuitée.

Article 6 ¢

DE PREVOIR et D'INSCRIRE au budget les credits nécessaires au paiement du repos
compensateur et de la rémunération correspondante.

4°) — Centre de gestion de I’Qise : convention d’adhésion au conseil en
prévention des risques professionnels

Monsieur le Maire rappelle que par délibération du 15 février 2008, la commune a
adhéré au conseil en prévention des risques professionnels du Centre de Gestion de
I'Oise, adhésjon qui a été renouvelée au 14 décembre 2012. Il précise gue cette
convention prendra fin [e 31 décembre 2017. Selon les dispositions de l'article L4121-1
du code du travail, la collectivité doit prendre toutes les mesures pour. assurer la
sécurité et protéger la santé physique et mentale de ses agents. Le Pdle Prévention du
Centre de gestion accompagnerait la commune en assurant la surveillance médicale des
agents et en menant des actions de prévention sur le milieu professionnel
(aménagement de postes, actions de sensibilisation, participation aux différentes

6




LY

instances...). Le Pdle Prévention pourra intervenir afin daider a la réalisation de
différents documents réglementaires ou assurer différentes formations. Monsieur le
Maire souligne gu'une nouveauté est prévue permettant d'allouer un temps pour
chacune de ces actions. !l est calculé en fonction des effectifs et correspond & 420
minutes annuelles accordées au titre des visites médicales et 630 minutes pour les
actions de conseil. Enfin, la tarification pour chaque visite médiale est au tarif unique de
110 euros et ouvre droit 3 'ensemble des prestations indiquées dans la convention.

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, par 15 voix pour, décide :
- D'APPROUVER les termes de la convention d’adhésion au conseil en prévention du
Centre de Gestion de I'Oise comme ci-dessus définis ;
- D'AUTROSIER Monsieur le Maire a signer cette convention et tous les documents ci
rapportant.

5°) —~ Rapport annuel sur le prix et la qualité du service eau potable et
assainissement

5-1) APPROBATION DU RAPPORT SUR LA QUALITE ET LE PRIX DU SERVICE DE
L'EAU 2016

Monsieur le Maire rappelle que comme chaque année, il doit présenter au
conseil municipal un rapport annuel sur le prix et la qualité du service de 'eau
potable conformément aux dispositions de |'article D2224-3 du Code Général des
Collectivités Territoriales (CGCT). « Le conseil municipal de chaque commtune
adhérant & un établissement public de coopération intercommunale est destinataire
du rapport annuel adopté par cet établissement. Dans chaque commune ayant
transféré l'une au moins de ses compétences en matiére d'eau potable ou
d'assainissement a un ou plusieurs établissements publics de coopération
intercommunale, le maire présente au conseil municipal, au plus tard dans les douze
mois qui suivent la cloture de 'exercice concerné, le ou les rapports annuels qu'il aura
recus du ou des établissements publics de coopération intercommunale ci-dessus
mentionnés. Il indique, dans une note limingire :

- la nature exacte du service assuré par ce ou ces établissements publics de
coopération intercommunale et, le cas échéant, ce qui reléve de la gestion directe de
la commune concernée;

- le prix total de I'equ et ses différentes composantes, en utilisant les indicateurs
mentionnés aux annexes V et VI du présent code. »

Le Rapport annuel sur le prix et la qualité du service de I'eau potable du Syndicat
Mixte d'Eau Potable des Sablons (SMEPS) édité le 01/09/2017 a été transmis a la
commune par courriel recu le 23 octobre 2017. Monsieur le Maire souligne que la
compétence « eau potable » a été transférée par la commune au Syndicat Mixte
d’Eau Potable des Sablons (SMEPS) qui est chargé d'assurer, la production, la
protection du point de prélévement, le traitement, le transfert, le stockage, et
enfin la distribution. L'unité de gestion de Laboissiére-en-Thelle est composée
des communes d'Andeville, Le Coudray-sur-Thelle, Le Deluge, La Neuville
d’Aumont, Laboissiére-en-Thelle, Mortefontaine-en-Thelle et Ressons-IAbbaye.
Monsieur le Maire donne lecture des caractéristiques au 1/1/17: linéaire de
réseau : 61,77 km, nombre total d'habitants desservis : 6792, nombre total
d'abonnements domestiques : 2 774 et volume vendu aux abonnés : 277 361 m°,




Il précise également le prix total de I'eau et ses différentes composantes a partir
des tarifs applicables au 01/01/2016 et au 01/01/2017 pour une consommation
de référence selon I'INSEE (120 m?), a savoir :

Part collectivite

Partfue annuslis 8,00 500 0,00
Partproportionells 3160 51,80 0,00
l&fomlant -1;1‘ gz la facture au 120 7 revenant @ 5260 5550 0,00
a coleciviz

Part du délégataire
Partixe annuslis 18,42 1844 0,11
05 0,08

Part proporticnells 95,03 95,

Montant HT de Ia facture au 120 n7 revenant

S 11345 113,52 0,06
au dalegatirs

Taxes et redevances
Redevancs pour prefevement sur la rezsource

11,16 11.16 0,00
en €au
Redevance de pollution domestique 42 80 5040 1,20
TVA 12,87 12,91 0,2
Montnt des res et redevanoss paur 120 i 73,83 7447 08¢
Total 246,88 24759 0,29

Prix TTC du m’ d'eau potable 2.06 2,06 0,29

Part collectivité

Partfxe annuelis 0,00 000 0,00
Part proportionele 182,00 162,00 0,00
Montant HT de Ia facture au 120 Nt revenanid 162.00 182,00 0.00
la colecivie

Part du délegataire
Partfxe annuelis 18,13 16.07 -0,37
Part proporticnels 96,77 S8 40 -0,28

Montant HT de la facture au 120 mf revenant

S g 112,20 11247 -0,28
au delegakire

Taxes et redevances
Redevancs pour la modernisaion du reseau 5

A it 3800 36,00 0,00

VA 31,09 3105 -0,14
Montnt éss Bees etredsvancss pour 120 n? 67,09 67,05 -0,08
Total 34199 341,52 -0,14

Prix TTC du m’ pour I'assainissement 2,85 2,85 -0,12

Prix TTC du m® total 491 491 0,04

Monsieur le Maire souligne que ce rapport doit étre présenté a l'assemblée
délibérante. Ce rapport est présente au plus tard dans les douze mois qui suivent
la cléture de I'exercice concerné et faire I'objet d'une délibération.

Le Conseil Municipal, apres en avoir délibéré, par 15 voix pour, décide :
- D’'ADOPTER le rapport sur le prix et la qualité du service public
d'Alimentation en Eau Potable de lannée 2016, de la commune



d'Andeville, présenté par le Syndicat Mixte d’'Eau Potable des Sablons
(SMEPS) édité le 1% septembre 2017,

D’APPROUVER, conformément larticle D2224-3 du Code Général des
Collectivités Territoriales (CGCT) la note liminaire détaillant la nature
exacte du service assuré par le SMEPS ainsi que le prix total de I'eau et ses
différentes composantes, en utilisant les indicateurs mentionnés aux
annexes V et V] du présent code.

5-1) APPROBATION DU RAPPORT SUR LA QUALITE ET LE PRIX DU
SERVICE DE L’ASSAINISSEMENT

Monsieur le Maire présente le rapport sur la qualité et le prix du service de
l'assainissement 2016 conformément a l'article D2224-3 du Code Général
des Collectivités Territoriales (CGCT) dont il a déja donné lecture.
Monsieur le Maire précise que le rapport sur la qualité et le prix du service
de l'assainissement 2016 du Syndicat Mixte d'Assainissement des Sablons
(SMAS) édité le 01/09/2017 a été transmis a la commune par courrie! recu
le 23 octobre 2017. Il rappelle que la compétence « assainissement » a été
transférée par la commune a la communauté de communes des Sablons,
laguelle a créé le Syndicat Mixte d’Assainissement des Sablons (SMAS) le
1°" octobre 2006 par larrété préfectoral n°25/2006. Le Syndicat Mixte
d'Assainissement des Sablons est actuellement en charge, de I'exploitation
des ouvrages d'assainissement collectif existant, de la réhabilitation et
mise aux normes des ouvrages (réseaux, stations d'épuration), du
raccordement au réseau d'assainissement des habitations qui viennent a
se construire, de la programmation et réalisation des travaux
d'assainissement sur les communes non encore assainies de maniére
collective, Le SMAS est composé de 31 communes pour une population
totale de 45 285 habitants. Ses caractéristiques au 1/1/17 sont les
suivantes (types unitaire et séparé confondus) : linéaire de réseau : 185
km, nombre d'habitants total desservi : 36 304. || précise également le prix
total de |'assainissement et ses différentes composantes a partir des tarifs
applicables au 01/01/2016 et au 01/01/2017 pour une consommation de
référence selon I'INSEE (120 m3), & savoir:



Les tarifs applicables su1 G1/01/2016 ef au 01/01/2017 pour une consommation dtin ménage
de 1" Grence selun MNSEE (120 man) sunl présentds c-apmds,

iableaw 17— janfs ay 1% janvier 2016 et 201/
Délégataire : Derichebourg Aqua - Amblanvile Andeville, Corbel-Cerd, Belle-Eglive, Bars),

Dieudonnré, Esches, Fosseuse, Hénonvila, iviy-Le-Templz, Le Deluge, Lormaison, Méu, Pulseux-
te-Hzuberger, Ressons | Asbays, Saint-Crépin-houvillets, Villsneuve-Les-Sablons

Tarifs au D1/01/2016 ©01/01/2017 Variation
Part de la collectivité
Part fixz annJelle 0Eg 0% 4.0%
Parnt propodiohnelle 135¢€ 1,35€ 0,6%
Montant HT de Ia fachure de 120 m” revenant ai: SMAS 162,02€ | 1682060€ 0,09%
Part du délégataire
Part fixe annuelle 16,13€ 1607 € -0,4%
Part proportionnelie (50684€ | 08033 € ~1,4%

Montant HT de [a facture de 120 m® revenant au délégatare M290€ | 11247€ -0,4%
Redevances de moternlsation des réseaux de esliects (Agence de I'Eau)

Pant propodionnelle n3E 0,30£€ 0,0%
Montant HT da la facture de 120 m* revenant 4 [AESN 36,00€ 3B02E 0,0%
Total HT 310,00€ | 31047€ { 012
TVA (70%) 31,00€ | 3105€ | -0,1%
Total TTC Mi90¢ | 341,816 | 0,1%
Prix HT att 259¢€ 258€ -0,1%
Frik TTC au m® 285¢ 285€ -0,%

Monsieur le Maire souligne que ce rapport doit étre présenté a l'assemblée
délibérante. Ce rapport est présenté au plus tard dans [es douze mois qui suivent
la cldture de I'exercice concerné et faire l'objet d’'une délibération.

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, par 15 voix pour, décide :

- D'ADOPTER le rapport sur le prix et la qualité du service public de
I'assainissement de année 2016, de la commune d'Andeville, présenté par
le Syndicat Mixte d'Assainissement des Sablons (SMAS).

- D'APPROUVER, conformément larticle D2224-3 du Code Général des
Collectivités Territoriales (CGCT) la note liminaire détaillant la nature
exacte du service assuré par le SMEPS ainsi que le prix total de
I'assainissement et ses différentes composantes, en utilisant les
indicateurs mentionnés aux annexes V et VI du présent code.

| 6°) — Communauté de communes des Sablons : modification des statuts

Monsieur le Maire rappelle que lors de sa réunion du 4 octobre 2017, le conseil
communautaire a délibéré favorablement quant a la modification des statuts de la
Communauté de Communes des. Sablons intégrant notamment la compétence GEMAPI
(gestion des milieux aquatiques et prévention des inondations), issue de la loi NOTRé
(Nouvelle Organisation Territoriale de la République) et dont le détail est annexé a |a
présente délibération. Monsieur le Maire fait distribuer une copie des nouveaux statuts.
Monsieur le Maire précise que conformément aux dispositions de l'article L5211-17 du
Code Général des Collectivités Territoriales, la prise de nouvelles compétences par la
Communauté de Communes des Sablons est décidée par délibérations concordantes du
Conseil Communautaire et des Conseils Municipaux se pronongant dans les conditions
de majorité requise pour la création de la Communauté de Communes (deux tiers au
moins des communes représentant plus de la moitié de la population, ou la moitié au
moins des communes représentant les deux tiers de la population). Il note également
que le Conseil Municipal dispose d'un délai de trois mois, a compter de la notification

10



AS

(depuis le 9 octobre 2017) au maire de la commune de la délibération de l'organe
délibérant de I'établissement public de coopération intercommunale pour se prononcer
sur le'ou les transferts proposés ; a défaut de délibération dans ce délai, sa décision est
réputée favorable. Monsieur le Maire demande aux membres du conseil municipal de
prendre acte et dapprouver la modification des statuts de la Communauté de
Communes des Sablons conformément & la délibération n°110/2017 du conseil
Communautaire du 4 octobre 2017,

Le Consell Municipal, aprés en avoir délibéré, par 15 voix pour, décide :
- D'APPROUVER [a modification des statuts de la Communauté de Communes des
Sablons, ci-annexée, conformément a la délibération du Conseil Communautaire
N°110/2017 du 4 octobre 2017,

7°) — Décisions du Maire prises en I'application de I'article L2122-22 du Code
général des collectivités territoriales

Monsieur le Maire rend compte des décisions prises dans le cadre de ses délégations
conformément a la délibération N° 2017_02_03 du 24 février 2017 en l'application de
Farticle L2122-22 du Code général des collectivités territoriales pour la période
intervenue entre le conseil municipal du 29 septembre 2017 et ce jour :

Décision n° 2017-034

Objet : Marché public n°2017-02 Travaux complémentaires pour la nouvelle mairie
d'’Andeville - modification n°1 au lot 6 (électricité) avec I'entreprise SAS TELECOISE pour
un montant de 3 475,54 € TTC.

Décision n° 2017-035

Objet : Marché public n°2017-02 Travaux complémentaires pour la nouvelle mairie
d'’Andeville - modification n°t au lot 3 (Gros ceuvre, ravalement) avec lentreprise
Genetin pour un montant de 1 256, 88 € TTC.

Décision n° 2017-036

Objet ; Marché public n°2017-02 Travaux compiémentaires pour la nouvelle mairie
d’Andeville - modification n°1 au lot 4 (Placo/menuiserie intérieure) avec I'entreprise JMB
CONSEILS pour un montant de 720 € TTC.

Décision n° 2017-037

Objet : Demande de subvention - Candidature de la Commune d'Andeville & I'appel a
projets pour la rénovation énergétique des batiments publics (CLOS DU BOIS) du SE60 :
- L'estimation des travaux est de : 396 821 € H.T (476 185 € TTC)

- L'estimation du co(t total de l'opération est de : 491 754 € H.T (590 105 € TTC)

- L'estimation des travaux énergétiques éligibles est de : 255473 € H.T

Le plan de financement est le suivant :

1




Fi . Statut du dossier de Montant de FPaide Taux d'aide / budget
fhancet subvention {€) total de 'opération {%)
&2 Demande en cours
- g 57 361 € 32 %
Etal - FSH- (32 %) [ Aide accordée ! ’
B Demande en cours
il dé 9 142 609 € 29 %
Conseil déparlemental (29 %) O Aide accordée b
Caisse d'Alfocation Familiales E Demande en cours 49175 € 10%
de 'Cise (10 %) O Aide accordée
SE 60 - 38821 € 9%
Autofinancement - 104 288 € 21%

Décision n° 2017-038

Objet_: Marché public n°2017-01 : TRAVAUX DE MISE AUX NORMES DE SECURITE
INCENDIE ET D'ACCESSIBILITE DE LA MAIRIE ET DU GYMNASE - Modification N°1 sur le
lot 01 (COLAS), lot 02 {COPROM), lot 03 (SAS TELECOISE), lot 04 (PYC CONFORT).

Les montants sont les suivants :

Montant | Montant Montant |ModHicatlen| Montamt Mostant Mortant  |Montantdu| Mentant du

Intiaf du initial dur inttial du Net madificatlon | medification | medification | nouveau nouveau | o soHen
Neiot Entreprises dékils
MARA MAPA MAPA inddence |N°tduMAPA] N1 duMAPA | N*1duMAPA | marché marché o
W | vamow | e | finandire HY TVA20% I T i | Jwadew
COLAS NORD-EST
Agence de B2auvzis
21 rue Hippolyte Bayard
LOT1 50000 BEAUVAIS
VED SIAET 329 153 337 00977 21 5000 € 430@€| 26 100,00 € ol IBLE HI0S0€| 36E5A40€( 24BMSIE| 2976540€ 1M,
LOT2 SARL COPROM
Gros cevvre (293 /295 Boulevard Saint Denls 2400
étendu  |COURBEVOIE 3053694 FIRAE| 3706043 € ol E03A5€ - 160696 |- 96414€ | 3008024€| 36096.29€ 1117
TELECOISE 5AS
9 bis avenue Elzise Pascal BP P 70447
LoT3 5000 BEALIVAIS
Eletiricité  |SIRET: 343 478 657 00020 500000 € 12000€| 720000 £ NON - £ - € - €| 6D0000E| TF20.00€ 1013417
PVC CONFORT
1 01ue du Chemin Nolr
LOTE 05340 PERSAN
Plomberle |SIRET: 450426145 00028 258B01¢ SH@E| 308RE1E otl 3650 € Fa35¢€ AEI6E|  291981€) 350377 € 1011717

Décision n° 2017-039

Objet : Marché public Mapa accord-cadre N°2017-03 travaux de fourniture et de mise en
place de la signalisation horizontale - Attribution de marché & I'entreprise SAS AXIMUM
agence Nord-Est établissement de Lille conformément au Bordereau des Prix Unitaires
(BPU) retenu.

Décision n® 2017-040
Objet : Renouvellement de cc_mcession au cimetiére.,

Décision n® 2017-041

Obijet : Marché public Mapa révision générale du Plan Local d'Urbanisme - Attribution de
marché a I'entreprise Verdi Conseil Coeur de France (établissement secondaire) Agence
Qise : PAE du Haut Villé - 2 rue Jean-Baptiste Godin - 60000 BEAUVAIS (numéro SIRET ;
784 274 698 00066), siege social : 99, rue de Vaugirard -~ 75006 PARIS. Le prix de la
prestation est fixé a2 36 025 € H.T. (43 230 € TTC).

12



Décision n° 2017-042
Objet : Fixation du montant de la participation des familles au séjour annuel des
adolescents organisé par Léo Lagrange dans le cadre du Mapa n° 2016-002. Soit 150 €
par adolescent inscrit.

Décision n° 2017-043
Objet : Délivrance d’'une concession 30 ans au cimetiere paysager.

Le Conseil Municipal, PREND ACTE des décisions du maire ainsi exposées.

1) Questions diverses
Monsieur le Maire souhaite informer le conseil de trois dossiers en cours :

1°) Rue de Boulaines : Monsieur le Maire précise que les derniers travaux de voirie
(bitume sur le trottoir et sur la bande de roulement) devraient étre réalisés par
I'entreprise COLAS a partir du jeudi 30 novembre 2017. Durée des travaux environ 5
jours ouvres.

2°) Journal Ensemble N°® 2 : Monsieur le Maire indique que le Journal d'information
municipale « Ensemble N°2 » a été distribué dans tous les foyers. Il souligne qu'il est
principalement consacré a la nouvelle mairie. Il tient a remercier le Directeur Général
des Services qui a permis de réaliser dans le délai imparti cette publication.

3°) Monsieur le Maire informe que les agents communaux, (Atsem, personnel de
services, en restauration scolaire, et les services techniques) viennent de recevoir le
nouvelles tenues professionnelle grace au contrat de prestation de service conclu avec
la S* ELIS.

Guy REUSSE informe le conseil que des faux éboueurs se présentent au domicile des
Andevilliens. Il souhaite savoir les mesures prises pour les empécher d'agir. Monsieur le
Maire confirme cette information et précise que la gendarmerie a été informée par la
police municipale. Les gendarmes procedent a une enquéte et les recherchent.
Monsieur le Maire rappelle que la Communauté de Communes des Sablons a interdit a
I'entreprise de procéder a la collecte des étrennes en porte a porte. Monsieur le Maire
invite chacun a la plus grande vigilance et demande a ce qu'on lui signale (ou
directement au policier municipal) tous les démarcheurs qui agissent sur la commune.

Heidi MAUGENDRE-KLINGHAMMER signale que des lumiéres restent allumées toute la
nuit a 'accueil de Loisirs I'lle aux Enfants. Monsieur le Maire en prend bonne note et va
faire procéder a un meilleur réglage des cellules. Elle demande de réparer la poignée de
la porte de la salle de I'Eventail. Monsieur le Maire en prend bonne note également et
profite de I'occasion pour rappeler aux conseillers municipaux qu'il est plus efficace de
signaler directement les petits travaux dés qu'ils en ont connaissance au DGS par
courriel (contact@andeville.fr) afin qu'il puisse donner les instructions aux services
techniques, sans attendre la réunion du Conseil municipal.

Patrick PIPAULT informe le conseil des différentes manifestations qui vont se tenir ce
week-end du 25 et 26 novembre 2017. Il invite les conseillers a participer samedi matin a
10 h 30 en Mairie a la remise des prix du « quiz des enfants ». |l indique également le Bal

13



Country au gymnase organisé par les Texas'Dancer qui se tiendra a 19 h 30 samedi 25
novembre 2017 ainsi qu'un concert SOS Caraibe organisé le dimanche 26 novembre
2017 a 15 heures au gymnase par la Flamme Créole, avec une entrée a 5 € qui servira
pour venir en aide aux victimes du cyclone IRMA a Saint-Martin. Il rappelle également le
marché de Noél organisé par le CCFCA qui se tiendra les samedi 9 et dimanche 10
décembre 2017 au gymnase.

Gaston MASSALA souhaite connaitre le calendrier pour linstallation de la fibre.
Monsieur le Maire précise que les commerciaux des opérateurs SFR et Orange
passeront dans les foyers au cours du premier trimestre 2018.

Gaston MASSALA souhaite savoir si un service du type « Autolib’» est prévu compte tenu
du fait qu‘a été installé au parking Orsol une borne de recharge pour véhicule électrique.
Monsieur le Maire lui répond que cela n'est pas prévu et que surtout le co(t ne serait
pas supportable pour les finances communales.

Monsieur le Maire fait remarquer que compte tenu du fait que s'est tenue la premiére
réunion du conseil municipal dans la nouvelle mairie et pour féter cet événement, il
invite tous les membres et le public a partager le « verre de I'amitié » a l'issue de la
réunion.

L'ordre du jour étant eépuisé, la seéance est levée a 22 heures 15.

Le Muaire,
e E-L’,ﬂ!h]sr\/l R

Le secrétaire,

Gilbert

14



